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MØDESTED: BORGERREPRÆSENTATIONENS MØDESAL 

Medlemsforslag om etablering af arbejdsgruppe til genopretning af fugleøen i Sortedams Søen 

Medlemsforslag 

Det foreslås, 

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Teknik- og Miljøforvaltningen at nedsætte en 
arbejdsgruppe bestående af relevante interne og eksterne fagpersoner, som skal 
udarbejde et forslag til, hvordan den såkaldte ǋFugleøǌ i Sortedams Søen kan genoprettes 
som en ø, der både har en værdi for søens fugle og øvrige fauna, men samtidig kan 
repræsentere en visuel værdi for de mange borgere, som bor ved søen, eller som hver dag 
anvender søen til rekreative formål. Dette skal ske uden at bryde med fredningen af 
skarven. Arbejdsgruppens forslag skal forelægges Borgerrepræsentationen inden 
udgangen af 2022, og udgifter til arbejdsgruppen afholdes inden for udvalgets egen 
ramme. 

(Stillet af Nye Borgerlige) 

Motivering 

Den såkaldte ǋFugleøǌ i Sortedams Søen har siden det 19. århundrede ligget som en grøn ø med 
træer og bevoksning ude i søen. Her har den fungeret som redeplads og refugium for de mange 
fuglearter i og omkring søen, og som et smukt landskabsmæssigt element for byens borgere. Men 
efter fredningen af skarven i 1980 har en tiltagende bestand af arten betydet, at ǋFugleøenǌ 
langsomt et blevet ødelagt. Skarvens ekskrementer ødelægger træer og den øvrige bevoksning. 
De seneste ca. 20 år har øen derfor henligget som et uskønt postapokalyptisk landskab med døde 
træer. Det er byens borgere ikke tjent med. 

Beslutning 

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 3. marts 2022 

SF fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1): 
At der i forslaget udgår afsnittet medǌ bestående af relevante interne og eksterne fagpersonerǌ. 

Et forslag fra Radikale Venstre om at udvalgshenvise forslaget til Teknik- og Miljøudvalget blev 
vedtaget med 35 stemmer imod 19. Ingen medlemmer undlod at stemme. 

For stemte: Ø, C, B, F og O 
Imod stemte: A, V, Å, I og D 
 

Det af SF fremsatte ændringsforslag (ÆF1) overgik dermed til udvalgsbehandlingen. 

 


